МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА БЕРДСКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

(седьмая сессия)

от 21 сентября 2006 года

№ 142

О ходе реализации Решения четырнадцатой сессии Совета депутатов муниципального образования г.Бердска первого созыва №206 от 17.06.2004 «О состоянии и перспективах развития системы дошкольных образовательных учреждений»
Заслушав информацию о ходе реализации Решения четырнадцатой сессии Совета депутатов муниципального образования г.Бердска первого созыва №206 от 17.06.2004 «О состоянии и перспективах развития системы дошкольных образовательных учреждений», Совет депутатов г.Бердска второго созыва

РЕШИЛ:

1. Информацию о ходе реализации Решения четырнадцатой сессии Совета депутатов муниципального образования г.Бердска первого созыва №206 от 17.06.2004 «О состоянии и перспективах развития системы дошкольных образовательных учреждений» принять к сведению.
2. Заместителю главы администрации С.Ф.Чумбею:

2.1. Обеспечить выполнение решения четырнадцатой сессии Совета депутатов муниципального образования г. Бердска первого созыва №206 от 17.06.2004 «О состоянии и перспективах развития системы дошкольных образовательных учреждений».

2.2. Предусмотреть в генеральном плане развития г. Бердск строительство новых детских садов (приложение 1).
3. Заместителю главы администрации - начальнику управления финансов и налоговой политики В.В.Штопу произвести финансирование строительства ДОУ в микрорайоне «Северный» в соответствии с утвержденными ассигнованиями.
4. Заместителю главы администрации Р.К.Устиновой разработать программу по сокращению очередности мест в ДОУ, в том числе за счет возврата зданий детских садов, используемых не по назначению до 14 ноября 2006 года.
Глава муниципального образования

                        А.Г.Терепа
Информация

о ходе реализации Решения четырнадцатой сессии Совета депутатов муниципального образования г.Бердска первого созыва №206 от 17.06.2004 «О состоянии и перспективах развития системы дошкольных образовательных учреждений»

Во исполнении решения Совета депутатов первого созыва управлением образования проделана следующая работа:

1. Открыто  дополнительно 10 резервных групп в дошкольных учреждениях №№ 12,19,21,24,26,28 - 200 мест

- д/с № 12 – 4 группы      -   80 мест

- д/с № 19 – 1 группа       -   20 мест

- д/с № 21 – 2 группы      -   40 мест

- д/с № 24 – 1 группа       -   20 мест

- д/с № 26 – 1 группа       -   20 мест

- д/с № 28 – 1 группа       -   20 мест

- за счет превышения нормативной  наполняемости групп в дошкольных  учреждениях города Бердска – 190 мест.

2. В дополнение к запланированным мероприятиям открыты  группы:

* кратковременного пребывания для детей с особыми потребностями в МДОУ № 3 - 1 группа - 10 мест.

* предшкольной подготовки  в МОУ СОШ № 2«Спектр» - 1 группа - 15 мест.

В итоге, общее количество  мест открытых  дополнительно в учреждениях города  Бердска, составило - 415 мест.

3. Финансовые затраты на текущий ремонт и оборудование 10 резервных групп составили 5.001.6 руб.
Из них:

	Текущий  ремонт
	оборудование
	всего (в тыс.руб.)

	2004
	2005
	2006
	2004
	2005
	2006
	2004
	2005
	2006
	 итого
	МДОУ

	656.3
	555

	433

	656.3
	988
	0
	1.644.3
	№ 12

	272.8
	288.6

	146.8
	76.3
	272.8
	435.8
	76.3
	784.5
	№ 19

	268.9
	310.7
	128

	268.9
	310.7
	128
	707.6
	№ 21

	257
	150.4

	257
	150.4
	0
	407.4
	№ 24

	258.7

	125.9

	31.4

	258.7
	31.4
	125.9
	416
	№ 26

	637.6
	240.5
	101.9
	51.5

	10.3
	689.1
	240.5
	112.2
	1.041.8
	№ 28

	2.402.8
	2.156.4
	442.4
	5.001.6
	итого

4. Отделом капитального строительства администрации ведется проектирование и начальный этап строительства детского сада – начальной школы в микрорайоне «Северный» на 280 мест и детского сада в микрорайоне «Южный» на  280  мест.

В 2005 – 2006гг. на эти цели было запланировано 6.900 тыс. рублей,  фактически  проведено финансирование через  ОКС администрации  908.3 тыс. рублей, в том  числе:

	год
	план
	факт

	2005
	1.500
	810.0

	2006
	5.400
	390.0

	Итого:
	6.900
	1.200.0

5. С 01.10.2006 года  начнет функционировать новое  дошкольное образовательное  учреждение    № 8  «Солнышко»   на   90 мест.

7. С 01.10.2006 года будут открыты дополнительно 2 резервные группы в дошкольных учреждениях  № 9 «Теремок»  и  № 16 «Белочка»  на  40 мест.

Финансовые затраты на текущий  ремонт 2-х  резервных групп составили:

д/с № 9     -     700 тысяч рублей;

д/с № 16   -     320 тысяч рублей.

8.С 01.12.2006 г.планируется открытие трех групп для детей старшего дошкольного возраста в общеобразовательных учреждениях – лицей №7, СОШ №10, СОШ №5

9. Проводится инвентаризации помещений дошкольных образовательных учреждений в целях возвращения используемых помещений не по прямому назначению для размещения групп.

Очередность на места в ДОУ составляет 873 ребенка. В итоге, общее количество  мест открытых, с учетом планируемого к вводу 01.10.2006г. МДОУ №8 «Солнышко», составит 190 мест. На очереди в ДОУ останется – 683 детей.

Начальник управления образования

С.А.Тарасова

Приложение

к решению седьмой сессии Совета депутатов муниципального образования г.Бердска второго созыва

от 21 сентября 2006г. № 142
Перечень  объектов для строительства

	№

п\п
	Образовательное учреждение
	Планируемое строительство
	Число

мест
	Примечание

	1.
	Детский сад – начальная школа
	Военный городок
	150

200

	2.
	Детский сад
	9-й квартал
	330
	Комплексная застройка квартала

	3.
	Детский сад
	пересечение ул.Космической и ул.Лунной
	110

	4.
	Детский сад – начальная школа
	Микрорайон «Северный»
	280

200
	проект

	5.
	Детский сад
	пересечение ул.Красная Сибирь и ул. Березовой
	280

_______________